Fare age sis ne dei quem dicunt filius ipse  
 Tunc ego sum dixit: Cunctiq; videbitis olim  
 Cum veniam rursus lapsus per nubila celi  
 Virtutisq; dei ad dextram: solioq; sedentem  
 Et reprobis penas statuente: 7 premia iustis  
 Tunc princeps vestes scidit: 7 conuersus ad illos  
 O proceres nullis iam testibus inquit egeamus  
 Audistis q̄tum crimen nunc excidit ore  
 Blasphemus coram est: decernite quod sit agendum  
 Respondent proceres. Det penas ille supremas:  
 Nam reus est mortis famuliq; ministri  
 Tunc faciem sputo fedant: Pars altera cedit  
 Sēua humeros colaphis: cedit pars altera vultus.  
 Incutiens palmas: certantq; illudere ceso  
 Dicentes nobis dicas nunc christe propheta  
 Quis te percussit: tua quis nunc ora cecidit:

At petrus interea studiosus cuncta videndi  
 (Optat enim finis quis sit cognoscere rebus)  
 Principis vsq; domum. turbas post terga sequutus  
 Atriaq; ingressus: sese simul igne fouebat  
 Affantur petrum: Tu deq; sequacibus vnus  
 Illius fueras. Petrus sic esse negauit:  
 Adiurans hominem q̄ nunq; nouerat illum  
 Tempore post modico. spacio non amplius horq;  
 Accedens quidam Malchi cognatus. 7 ipse  
 Pontificis seruus Petrum conctando rogauit  
 Nonne ego cum reliquis vidi te nuper in horto  
 Esse illi comitem: modo cum deprendimus ipsum  
 Ne vade inficias: Nam te tua nota loquela  
 Prodit. 7 indigenam declarat te Galileum  
 Ad petrus audaci vultu contraria dixit

Et non nosse virum cepit iurare: Subinde  
Detestatus eum: quem tantus ceperat error  
Tum subito cantus nocturnus reddidit ales:  
Nox quoque conuertens oculos: seruoque misertus  
Inspexit petrum iesus. memoremque priorum.  
Uerborum fecit: cum ter se nocte negandum:  
Dixerat: at petrus concepto in corde dolore  
Egressusque foras: secum defleuit amare

Jesus mittitur a Caipha ad Pilatum & a pilato ad  
Herodem galileę tetrarcham. Judas penitencia scele-  
ris ductus se suspendit. ager figuli emittitur & iesus ab he-  
rode ad pilatum remittitur.

Atque rubescebat: stellis auroza fugatis:

Paulatim & celo lux albescere coo:

Cum vigiles turbe christum ad pretoria ducunt

Pilati ponti: qui tunc pro iure quiritum

Jura dabat pates: Nam scribe tum seniores,

Consilio certo puniti morte petebant.

Nec tamen intrarunt turbe de more tribunal

Præsidis: ut non sint polluti: pascha volebant

Manducare pii: Quare pilatus ad illos:

Exiit dicens: Sed quod nunc crimen in istum

Affertis: vestre vel que nam causa querele

Respondent illi: si non hic esset iniquus.

Et si non operum factor foret ipse malorum:

Non equidem dura plectendum morte daremus

Respondit pates. Tanti si criminis iste est:

Sumite: vos illum: legesque rependite vestras

Et mores veterum quos vestra volumina patrum

Conseruant: vestris seruatís legibus ipsi

Jam damnetis eum: contra clamatur ab illis

Non fas est nobis leto decernere quenq̃  
 Sed tu qui censes causas: ⁊ crimina noscis:  
 Accipe: nam nostram nixus subvertere gentem.  
 Quin etiam augusto reddenda tributa negavit:  
 Dum coram iudeꝝ regem se predicat esse  
 His monitus dictis intrat pretoria preses  
 A christo querens: Rex nunquid vera fatere:  
 Ipse es iudꝝcum: Cui christus non mihi regnum.  
 Ex hoc est mundo dixit Nam si foret inquit  
 Pro me stare meos spectares nempe ministros  
 Nec data iudeꝝ in me foret vlla potestas.  
 Ad quem pilatus q̃ sis rex ergo fateris  
 Respondit dominus: Dicis Sed crimina multa  
 Cum contra fingant instructi: cumq̃ dolosi  
 Circumstent testes mendacia vana loquuti  
 Non cuiq̃ verbum christus post edidit vllum  
 Ipse autem preses: tum respondere monebat:  
 Tum miratus erat. q̃ non ea falsa refellat:  
 Et demum ad stantes turbas exiit ⁊ illis:  
 Nil inquit causę video: non crimen in isto  
 Inuenio. Sed plus clamabant vndiq̃ turbe:  
 Subuertit populos veniens modo de galilea  
 Ad nos vsq̃ noue tradit dum dogmata sectę:  
 Audijt vt preses galileę nomina terre  
 Imperio herodes quam tunc tetrarcha tenebat:  
 Ut gratum faceret regi: quem rursus amicum  
 Esse sibi exoptat. nam his diuiserat illos:  
 Mittit ad herodem christum: Nam subditus ipsi  
 Est ratione soli natalis facta repente est:  
 Pax inter dominos: misso iam munere tanto  
 Interea iudas vt christo fata parari

Vidit: et ad mortem totam concurrere turbam  
Pentuit tanti sceleris Tringintaque nummos  
Rettulit ad scribas. Peccavi denique dicens  
Proditor ipse fui iusti nam sanguinis huius  
Cui scribae referunt: hoc sed quid pertinet ad nos  
Videris ipse tuum factum: quos rettulit ipse  
Argenti nummos templo proiecit: et vltro  
Inde abiens laqueo sese suspendit ab alto  
Accipiunt nummos mercedem sanguinis illi  
Sed non esse rati fas, illos cor bona seruet  
Numeribus mixtos: precium quia sanguinis esset  
Emerunt agrum figuli, quo inferre liceret  
Quosque peregrinos defunctos. Nomen et illi  
Fertur ache' demach: hoc est a sanguine campus  
Asticit ut christus, coram iam lectior illum  
Accipit herodes: hominem qui et signa videre  
Tempore iam multo cupijt: Sed copia nunquam  
Ante fuit: primum tunc est oblata potestas  
Cum celebris causa festi venisset in urbem  
Herodes igitur multo sermone monebat  
Orabatque loqui christum: Sed reddere verbum  
Non vllum voluit christus, licet ille rogaret  
Tum quoque necessans: non accusare remittit  
Turba sacerdotum: quin id constantius viget  
Hunc ergo herodes spreuit: stolidumque putauit  
Illudensque illum: vestem superinduit albam  
(Nos erat is gentis: stultis hoc addere tegmen):  
Post tanquam stultum pylati ad iura remisit

¶ Pylatus pulsit iudaeis ut christum dimittat: quia vxor  
somniauit, iesus induit purpura: et corona spinea, et ar  
dine Pylatus sedit per tribunali in lithostrato lauit ma

*Figuli qz pargente*

*ut bona in parte  
Sic dat qz d. vocat*

*nos fuit p. d. m. o.  
nisi mag. ob. p. h.  
quid bene f. p. g. h.*

nus et tradidit christum iudicis.

**T** postquam christus sic est a rege remissus:

**T**unc iterum preses turbis: et plebe vocata:

**S**ic ait: ecce hominem quem vos subvertere gerentem

**D**ixistis: Coram vobis spectantibus ipsis

**D**iscussu: Sed nulla necis iam causa reperta est

**M**orte nihil dignum video: nec morte perire

**P**ar erit in fontem: quem nil peccasse docemur

**H**oc etiam herodes censet: cum nil capitale

**D**ixerit aduersus. Sed tantum simplicitatis:

**I**llustris: nunc cum supra induxit amictum

**E**mendando virum. Scuis cedam ve flagellis

**P**ost missum faciam: Nam festi iure dici

**U**num de victis mos est e. carcere mitti

**S**cilicet hec preses dixit. namque ipse videbat

**I**nvidia motos iudeos tradere christum:

**T**um quia ius dicens solito dum more sederet

**I**mpiger vxoris venit sic nuncius orans.

**S**upplicat hoc precibus tua te vehementius vxor.

**N**il facias illi iusto **P**ylate molesti

**P**lurima propter eum passa est: pro namque quietem

**A**n te oculos eius versata est tristis imago

**T**unc populus monitus per scribas: et phariseos

**N**on hunc: Sed barabam. clamat de carcere mittas

**A**t barabas latro fuerat. qui nuper in vrbe

**S**editio cum nata foret: se seditiosis

**D**iscuit: atque hominem. crudeli morte peremit

**P**ropterea fuerat plectendus carcere trusus

**T**unc igitur iesum cedendum fustibus affert

**M**ilitibus preses **C**apiti compressa corona est

**E** spinis: multum que tempora cineta cruentat

*Tempora capitis huius et per caput dei E uanagay. mardic fuit*

*ipse pons et culpabilis est  
in pons et non culpabilis*

*Supplicat hoc precibus tua te vehementius vxor  
et facit quod eadem vxor  
supplicat ad eum fuit  
et ad eum fuit*

*Grabe dicitur panti erat  
pharisey qui religioni  
similantes ab alijs  
erat dimisi. et refusa  
reuerentia mortuo  
dederat futura da  
duty vero negabat  
resurrectionem mortui  
ipse facit et dany  
quod omnia*

*Ino  
aploft  
os dny  
v. 17*

Redimere d' ornat  
Gregorius d' d' d' d'  
regis e' d' d' d' d'  
Ludovicus d' d' d' d'  
V' populos e' d' d' d' d'

Ma' d' d' d' d'  
p' d' d' d' d'

Tum quoq; purpureo ceu regem vestit amictu  
Pro sceptro ⁊ sacram redimuit arundine dextram  
Ad quem ludendum veniunt. ⁊ poplite flexo  
Ut regem iude spernentes ore salutant  
Hic faciem spuro fedat: Sed arundine cedit  
Ille caput rursus preles perduxit ad illos  
Hinc ait ecce hominem duco Scitote nec vllam  
Quod causam inuenio. Coram tunc prodijt ergo  
Ad populum iesus: pressius ceruice corona  
Vesteq; purpurea regali tegmine cultus  
Hunc cum vidissent: illo cum tegmine turbe  
Et caput e. spinis punctum diademate duro  
Elamabant confige cruci: confige merentem  
Cum lex nostra mo' inbeat: quicumq; fatetur  
Se genitum de patre deo: pylatus ob illud  
Extimuit. Rursus repetens pretoria sedit:  
Et iesum rogitans: dicebat que sit origo  
Dic tua: fare mibi: Responsum non dedit illi  
At pylatus ei: Cur non mibi faris: an illud  
Nescius ignoras: q' sit mibi tanta potestas  
Ut tibi tam vitam q' mortem tradere possim  
At nullam iesus: me contra pro' sus haberes  
Uim concessa foret nisi iam tibi desuper illa:  
Tempore iam ex illo preles meditatur: vt ipsum  
Dimissum faciat: Dentem cui plurima turbant  
Namq; timet populum. Populus cognouerat illud  
Quare quo timeat magis hic magis ille reclamat  
Hunc si dimittas: non es censendus amicus  
Cesaris: Omnis enim qui regem se esse fatetur  
Cesareo iuri certe contrarius ille  
Tunc magis extimuit preles sermonibus istis

Propterea cernens frustra tentare salutem  
 Illius: et magnum fieri tota urbe tumultum  
 Exiit ad turbas: Christum produxit et ipsum.  
 Ascenditque novum diciturus iura: tribunal:

Item pelocum veteres dixeret lictoratum illum  
 Alta tribunalis quo tunc subsellia fixit  
 Gabata iudex dicunt: Tandem hora diei  
 Sertis fuit: Magni quam post venit altera festi  
 Tunc residens scammis praeses sublimis in alto  
 Ecce iterum rex vester adest. Senioribus inquit  
 At scribe et populi primores. ore frementes:  
 Tolle hominem: confige cruci: confige merentem  
 Non etenim regem (ni rex sit cesar) habemus  
 Tunc accepit aquam praeses: manibusque lautis  
 Sic ait ad turbas: Sum certe a sanguine iusti  
 Innocuus. penitus tanti sum criminis expers  
 Sed vos videritis. Populus respondit ad illud  
 In nos quicquid erit: factum non iure: redundet:  
 Atque supernatos nostros sit denique sanguis

Tum demum barabam Pylatus misit in ultimum  
 Tradidit et christum iudexis morte necandum.  
 Sed prius est illi regalis purpura adempta:  
 Et propria est iterum quam gessit reddita vestis.

Jesus ducitur a iudexis ut crucifigatur. et a Simone  
 Cyrenaeo in portanda cruce adiuvatur Jesus ad mulieres  
 res versus. ventura praedicit. et tandem in Caluariam  
 tractus: mysteria passionis consumavit

Estque iudexis est christi facta potestas:  
 Accipiunt illum: magnoque furore trabentes  
 Ut cruce suspendant. properant quodcumque necesse est  
 Jamque foras fuerant egressi: ex urbe ruentes

animus non intrabit sapientia

Cum forte aspiciunt redeuntē rure Simonem  
 Cyrene genitū Dor illum tollere cogunt:  
 Et portare crucem christi post terga sequentem  
 Turba sequebatur mulierū hūc atq; virorum  
 Plangentium: multis & lamentata querelis  
 Ad quam conuersus christus: sic ore loquutus  
 Nolite o Solymē matres mea funera flere.  
 Flete super natos vestros: & vos super ipsas  
 Nam veniet tempus: cum dulci prole carentes  
 Et que non natos lactarunt vberē matres  
 Hoc: quia prole carent: se dicent esse beatas  
 Orabunt montes: venient vt desuper altos  
 Obuiat vtq; caput: moles a collibus acta  
 Deuenerē locum tandem: quem golgata dicunt  
 Et quem romano dicas caluaria more:  
 Tunc mixtum felli vinum tribuere bibendum  
 Carnifices christo: quod cum gustasset amarum:  
 Non bibit: hinc nudum statuunt: misereq; tremientis  
 Prosterunt sanctum corpus: tellure supinum  
 Et cruce confossis distendunt brachia palinis:  
 Inde pedes tractos: tantum q̄ ab ossibus ossa  
 Et nerui a proprijs discendant artibus omnes  
 Parte sub extrema figunt in robore ligni  
 Tunc clamans iesus sic pro tortoribus orat  
 His ignosce pater: quia non sua crimina noscunt  
 Nec sua facta vident: credunt sed cede litare  
 Tollitur ergo deus sua brachia passus in altum:  
 Atq; duo secum tolluntur iure nocentes  
 Alter erat dextris pendens: alterq; sinistris  
 Præterea mortis causam descripserat alta  
 In cruce pilatus Iesus de nazaret vberē

*Horatius*  
*Ad q̄m dicitur q̄ p̄p̄t*  
*ducl' ab uice q̄ actq̄*  
*us in cyrocece*  
*na*  
*oā p̄ rōmā fleo in*  
*t'at' t' ostendit*  
*no rōmā*  
*in g'itūico cy rōmā*  
*lactare nullū q̄m*  
*q̄ dolo cy l'act*  

*q̄ saluana d' v'et*  
*v'p'at' dat' d' v'et*  
*ad cy v'et*  

*q̄ rōmā caput p̄p̄t*  
*ad v'et' d' v'et*  
*q̄ rōmā d' v'et*  

*litare d' p̄p̄t*  
*q̄ p̄p̄t*  
*q̄ minor' intellecto*  
*q̄ maior' fortuna*

*hor. d' d' rōmā*  
*q̄ d' d' rōmā*  
*q̄ d' d' rōmā*  
*q̄ d' d' rōmā*  
*q̄ d' d' rōmā*

Et rex indigum pendens est iste profecto.  
His fuerat verbis in summo: scripta tabella  
Hebreis simul et grecis pariterque latinis  
Hoc scriptum quidam non equa mente ferentes:  
Pylato dicunt: Noli describere regem  
Sed quia se regem dixit Tunc talia preles  
Respondit. Titulum scriptum nec crimina mutem  
Quod scripsi. scripsi. Maneantque scripta leguntur  
At postquam fuerat iesus sublatu ad alta  
Carnifices. partes vestis fecere quaternas:  
Quisque suam capiens. Tunicam: sed rettulit vnus  
Quem fors ferre dedit totam. non illa soluta est  
Cum neque scindendus tantus sit visus amictus.  
Nam tunica interior partes contexta per omnes  
Artis opus mire fuerat: nec futile regmen  
Interea genitrix. christi Marięque sorores  
Discipulusque simul: multum quem iesus amauit  
Astabant iuxta lignum. multoque dolore.  
Confecti: ut lassos regeret vix spiritus artus  
Quos cum vidisset sublimis in aere natus  
Sic ait ad matrem: Mulier non ipsa relicta es  
Filius ecce tuus. te isto solabere nato  
Discipulo rursus dicens: hanc accipe matrem  
Ecce tua est genitrix: ex illa protinus hora  
Discipulus matrem Mariam sibi cepit habendam  
At dum nostra salus. sublimi in robore pendat  
Factabant illi: cur non descendis ab alto  
Si natus de patre deo: Discrimina pelle  
Te saluum faciens: alios cum feceris olim  
Hoc si viderimus credemus protinus omnes.  
Nec minus ex illis iuxta pendentibus alter

Cuius

panctare  
omnesque  
affertur post  
et bay giff

respondit vno  
ut vobis dicitur  
fuit est

Solabor eius fecit  
hoscey

In dominum blaphemus erat. Nam versus ad ipsum  
Dicebat. Si certa dei proles: si filius ipse es  
Fac nos a tanto tecum discrimine saluos  
Alit alius latro: dextra. qui a parte luebat  
Aliter incusat socium q̄ talia dicat  
Alouersus christum: dicens cur ore lacessis  
Hunc iustum: nullo qui dat pro crimine penas  
Nos capimus nostris digna hec nam premia factis  
Insuper ad christum versus: sic ille rogabat  
Sis memor o nostri. proles certissima summi  
Regis ceticolum: tunc cum tua regna tenebis  
Ad quem respondens: hodie sublimia celi  
Ipse comes mecum scandes: Cuiusq; manebis  
Eternum nitidi genitor quo regnat olympi  
P̄terea q̄tum post sextam labitur horam  
Temporis ad nonam: t̄m coorperta tenebris  
Tota fuit tellus: Solitum nam fundere lumen  
Cessauit p̄hebus: ceuchristi fata doleret.  
Circiter ad nonam. magna de pectore voce  
Clamauit dominus. sermonem qui incipit hely  
Hoc est ad quid me liquisti maxime rector  
Celorum: terreq; deus: Sed vulgus ineptum  
Quod vocet helyam credit: iam cernite dicens  
Helyas an prestet opem: veniatq; vocatus  
Ut cruce deponens ex alta liberet ipsum  
Et tandem christus series quo tota propheta  
Consumata foret: languens sitiensq; poposcit  
Ut potum exhibeant: currens tunc ocyus vnus  
Admouit labris domini sitientis acetum:  
Spongia pro cyatho. confixa est cuspe: canne  
Quod cum gustasset renuit: tum protinus inquit

et lacesso frat molestus  
veritate aliqui et me  
lacessis me d̄ quāto  
n̄ s̄ons yung sulge  
v̄ndez  
Ue curā scilicet  
p̄re duadema f̄ange  
yng d̄quq; mala f̄ane  
c̄ penat n̄ht p̄ d̄if  
rimine ab̄it v̄co d̄p̄  
ne exadat et ablati  
dominat

It̄ olympi q̄  
p̄ et t̄nta ab̄it  
d̄nc t̄nta ut p̄  
suos radior d̄if  
p̄ger n̄ p̄t  
p̄t. rapit q̄  
ad firmi h̄nd  
nd̄ allegat̄

Spongia frat s̄romy

Jam consumatum est: <sup>et</sup>pleuimus omne quod ante  
De me conscripsit venturum sancta <sup>et</sup>vetustas  
Quare postremo rursus clamauit: et inquit  
O pater banc aiam iam tandem suscipe queso  
In manibusq; tuis requiescat spiritus ipse  
His dictis: dominus caput inclinauit ad ima  
Emisitq; animam sanctam moribundus: ad astra  
Tunc velum templi scissum de culmine summo  
Ad terram: partesq; duas secessit in equas  
Praeterea tellus tremuit: commotaq; tota est  
Et lapides scissi: Sunt et monumenta reclusa:  
Ex quibus a somno sanctorum corpora multa  
Surrexisse ferunt: in sancta pluribus vix  
Qui se monstrarunt: clara sub luce per auras  
Et quia festa dies iudeis proxima lux est  
Nec fore rem dignam visum: q; corpora festo  
In cruce penderent: a preside facta potestas  
Cruribus vt fractis: festinent tradere morti  
Et cruce deponant: Tormentos crura duorum  
Fregerunt: fatum donec videre supremum  
Frangere crura dei simili quom forte pararent  
Viderunt functum. Quare tunc cuspide ferri  
In latus insultat miles: quod vulnere apertum  
Reddidit ingenti: <sup>in</sup> Danarunt sanguine lymphae  
Admixte. longam cito que fluxere per hastam.  
Candide lector habes seriem tibi nempe relatum  
Et moritur dominus: faciat quo viuere seruos  
Etq; bonus pastor: perijt: quo seruet ouile:  
Viuere iam studeas quanto mors ois adempta est:  
Et patet ad certam latissima semita vitam  
Nunc moritur nullus: nisi qui non viuere curat.

4  
polla  
fata no incassant  
sed beneuolentia

parang eoz dnd ppo  
moring 22 fine

manibus p ppi noues  
mentem q; qrat ut cap  
E minere q; ficamys  
Qued dat a foboi  
propera carpea unum  
postea qud partit du  
bid huc arripe profer

**P**oetę orō ad deū loco cōclusionis totius operis  
St ego summe pater: posset tibi si qua referri  
**G**ratia. cētarem: quō munera grata referrem  
**H**oc quia per cātos me miseris ire labores  
Quos olim fueras humano corpore passus  
Sed quia nemo tibi posset persolvere grates  
Dignas: et meritis a te venientibus equas  
Cum neq; qui debet: par sit cui debita res est  
Sat mihi sit summum te noscere: meq; pusillum:  
Et dare que nequeo. tibi me debere fateri  
Hoc orem potius supplex. o Conditor orbis  
Ut non in cassum fueris diuenditus olim  
A iuda: et tanq; latro per tempora noctis  
Captus ab impuris: Prestricto fune ligatus  
Et ductus preceps: Cunctis desertus amicis:  
Meue sinas frustra pro nobis sanguine fuso  
Tot mala sis passus: Prosit tua membra flagellis  
Et faciem cesam palmis: humerosq; caputq;  
Pulsatum totiens a sua gente fuisse  
Prosit q; sputo multum sedatus: et ora  
Illulus fueris: per ludum rexq; vocatus:  
Quod tibi purpureus super est inductus amictus  
Et data pro sceptro fuerit q; vilis arundo  
Quod simul herodes niueo te vellere texit  
Ut pote qui stolido similem te censuit: atq;  
Prosit mite caput q; sensit arundinis ictus  
Confossumq; fuit spinis: et fronte cruenta  
Frigui fontes manarunt indeliquoris  
Nec minus ad nostram conuertas illa Salutem  
Que lassus portando crucem. tormenta subisti:  
Dum tibi membra labant: virtus dum deficit ois

refere gratia et alium  
impendere ad opere

in ore lesu respice  
gedi quos nisi abduca  
fide quicquid potero  
nimine

Scandenti montem ligni dum pondere pressus:  
 Sepe cadis: nullo te de tellure leuante:  
 Sed traheris dure: nullo miserante labores  
 Insuper ⁊ vinum mixtum. quod felle bibisti  
 Prosit q̄ manibus: passis sublatus ad alta:  
 Irrisus turpi dederis spectacula genti:  
 Vulnera que clavi manuum fecere: pedumq;  
 Et lateris vulnus fecit quod ferrea cuspis  
 Omnia pro nostra fuerint non vana salute:  
 Et prodesse velis que pendens verba loquutus  
 Ad matrem: ⁊ socium: testatus voce dolorem  
 Queq; prius fatus dum pro tortoribus oras  
 Illa etiam dextro que dixti verba la troni  
 In cruce dum pendens. Tum q̄ clamaueris hely  
 Quod consummatum sitiens q̄ vina petisti:  
 Quodq; animam mandas manibus post oīa patris  
 Lancea: sint clam: sit spongia: tum sit arundo:  
 Que tibi non bibitum: sitiēti misit acetum  
 Deniq; non frustra mixtas cum sanguine lymphas  
 Sparseris in vanum tellus madefacta cruore  
 Non fuerint sacro: vestes nec sanguine tincte  
 Da pater emptorem: simul vt res empta sequatur:  
 Quando quidem precium non est vulgare solutum  
 Nos res empta sumus: noster tu christe redemptor  
 Et tuus est sanguis precium Da lauerit vt nos:  
 Unda tui lateris: Quod sit. sic nota culpa  
 Diluta: vt turpis non stent vestigia labis  
 Sic nitidi facti: sumus sic veste decora:  
 Inter vt electos numeres nos: quando vocabis  
 Inter conuiuas: sacrisq; accumbere mensis:  
 Nos dignere tuis: qui cuncta in secula regnas

Emptor fuit res nro vsq;  
 q̄ p̄ carit totū gong  
 In manu a diabolo  
 potestate  
 It̄ p̄ced̄ p̄ue loquedo  
 caput p̄ valore alioq;  
 in ut q̄ e p̄m q̄m  
 tibi est vt p̄cipue  
 in d̄ labori p̄m mlti  
 p̄bet  
 It̄ vulgare et 4<sup>o</sup> vulgare  
 p̄m totū bona quibus  
 totū est vt inuicē

It̄ d̄m̄o if̄ eīe aff̄oast̄gēy

Cum patre ⁊ sancto qui replet Spiritus orbem  
**C** Poete gratificatio ad lectorum  
 Janq; vale lector: queris si noscere nomen  
 Auctoris: dedit hoc Dancinus carmen aicis  
 Et christi famulis: maius <sup>non</sup> quod tradere vellet  
 Si posset maius: tamen hoc satis esse putavit:  
 Iudicium mentis: q̄ sit prodesse paratus  
 Omnibus: vt memores facti: per carmina mortis  
 Quam subiit christus: proprie sint inde salutis  
 Admoniti: ⁊ solida christi nos morte mereri  
 Eterne vt vite: sint nobis gaudia: lector  
 Salne iterum. Clauso venit iam vesper olympo

**C** Finis

**D**ominici Dancini. oratio ad virginem  
 Alie certa salus mundi: Sanctissima Virgo  
 Confugium lapsis Presidiumq; bonis:  
 Alma parens summi regis: tum filia salue  
 Fida hominum tu spes: Celicolumq; decus  
 Virgo sacri regina poli: tu sola tonantem.  
 Flexisti in thalamis Cui sociata fores.  
 Sola vtero sanctum meruisti stringere verbū  
 Absq; viri tactu humine facta parens:  
 Virgo tui patris genitrix ⁊ filia hui  
 Sola es que salua virginitate paris  
 Clara Dauid soboles: ⁊ iesse clara propago  
 Clara es q; veterum sanguine nata ducim  
 Clarior at multo es: quia mundi maximus auctor:  
 Sanguine virgineo nascitur ipse tuo:  
 Et quia cum peteret terras rex summus ab' alto:  
 Es sola hospicio digna reperta suo  
 Hospita sola capis quem totus non capit orbis

*poli poli est color  
 nunc significat  
 spiritu sancto  
 Gaudet vultu a ius  
 oleo ab ore aptus  
 Propago ab eo qd  
 abreyday  
 H sternata in vob  
 bryc drey ut  
 quid sternata fuit  
 quid qd est ponit  
 longo sanguine  
 pennis pennis  
 ostendit. pennis*

*tonantem  
 affundit  
 dicitur*

*propago*

Et qui cuncta capit hospita sola capis.  
 Secula non fuerant: cum tu pulcherrima sc̄a es  
 Omnibus es rebus tu quoq; facta prius:  
 Tenibil ante fuit: post te fit pontus ⁊ ether  
 Et librata suo pondere terra loco  
 Ante quidem facta es: q̄ lex prefigitur v̄ndis:  
 Ne possint fines transilisse suos:  
 Antemare ⁊ terras regi formosa placebas:  
 Solus amor fueras: deliticoq; patris:  
 Tu coram domino ludebas tempore in omni:  
 Perq; omnes fueras lēta puella dies.  
 Cunctaq; componens aderas in parte laborum:  
 Ipse pater tecum conficiebat opus  
 Ider te clausa diu reserata est ianua celi.  
 In patriam exilibus ianua sola pates  
 Te sine vel nullus remeabit ad atria patris  
 Te duce sed quisquis regna superna petet.  
 Rex superum magnę merito te presicit aule  
 Que per te nobis iam reserata fuit.  
 Tu causas oras hominum: tu crimina purgas.  
 Tu demum reduces nos pia virgo facis.  
 Silicet infensus lapsus pro crimine iudex  
 Assiduis precibus flectitur ipse tamen  
 Consilias homines nato: quos culpa remouit:  
 Ad veniam nihil est te genitrice prius.  
 Et quos ipse semel pendens a morte redemit:  
 Sepius hos redimitis continuq; prece  
 Emicuit cecis per te lux maxima terris:  
 Per te sol radios fundit in orbe suos.  
 Per te quisq; potest sub lucem carpere callem  
 Quisq; potest per te pergere tutus iter

Minna

*Spontis max duo fuit*

locus orat in uel magis  
 de arte sua fuit del pontis  
 F. P. ad  
 prima nobilitas uallius uide  
 Pradit apud

Ita cito p̄sent ad arca  
 et alia  
 It p̄fuerit uel it  
 xpe prescit ad ad dūm  
 ut uel p̄fecto q̄ quarta  
 uel et orando

It causat orat e de  
 fundero campū hui  
 hesthamo

*[Marginal notes on the left side, partially obscured]*

Errabant omnes confusa nocte tenebris  
Nec fuit astriferi semita nota poli  
Lactea nunc splendet via tuta micantibus astris  
Omnia solis tuo nunc radiata patent  
Nec tua lux: solum nobis ostentat olimpum  
Quin etiam terzis cuncta secunda facit:  
Nuncq̄ lenta venis rebus succurrere nostris  
Et desperatis tu quoq; rebus ades.  
Res fluitent quis hic inde furentibus austris.  
Non tamen immergi virgo vocata sinis  
Dirigis ad portum qui te colit alma salutis  
Sive erit in terra: sive erit ille mari.  
Non ope destituis quenq; te diua vocantem.  
Te multum quamuis leserit ipse prius  
Rebus in afflictis spes es: fidissima cunctis  
Seu erit hebreus: seu quoq; Turcus erit  
Sepe iuuas hostes. aduersaq; tela ferentes:  
Tanta tibi est pietas: et pietatis amor  
Quicquid formosi: potuit natura creare:  
Id tibi collatum vel vehementer erat:  
Nec tibi pars steterat: que non miranda fuisset.  
Nulla vel in toto corpore menda fuit  
Te quanq; studio spectaret turba virorum  
Nulla tamen per te mota libido fuit  
Stellabant oculi facies suffusa rubore  
Unde iubar solis egregiumq; decus  
Balsama non tantum mittunt: nec nardus odorem:  
Quantum tu simplex sancta puella dabas:  
Tu flos perpetuus: qui toto vernat in anno:  
Lilia vincebas: purpureasq; rosas  
Siccunctas matres superabas: atq; puellas:

Est una sublimis alba  
manifesto sereno  
Lactea non habet  
Nuncq; lenta venis  
Et desperatis tu quoq;  
Res fluitent quis hic  
Non tamen immergi  
Dirigis ad portum  
Sive erit in terra  
Non ope destituis  
Te multum quamuis  
Rebus in afflictis  
Seu erit hebreus  
Sepe iuuas hostes  
Tanta tibi est pietas  
Quicquid formosi  
Id tibi collatum  
Nec tibi pars steterat  
Nulla vel in toto  
Te quanq; studio  
Nulla tamen per te  
Stellabant oculi  
Unde iubar solis  
Balsama non tantum  
Quantum tu simplex  
Tu flos perpetuus  
Lilia vincebas  
Siccunctas matres

Collata q̄ b̄  
= nota mel  
da d̄ d̄ d̄ d̄  
quidam q̄  
et t̄ d̄ d̄ d̄  
v̄ b̄

20

Lactea ceu multas vna columba nigras:  
Augebatq; decus per te gestatus in vlnis  
Paruulus: et multo pulchrior ipse puer:  
Ille sinu matris ludit dum paruulus infans  
Surgebant cordi gaudia quanta tuo:  
Dumq; tibi ridens pendebat ab vbere natus.  
Felix pre cunctis tu sua mater eras:  
Non graue pondus erat dum necit brachia collo:  
Illa quidem fuerat Sarcina grata tibi  
Gestabas illum: qui tecum cuncta ferebat  
Illum lactabas: qui pater orbis erat  
Nunc assumpta super celorum culmina fulgens:  
Ethereis thalamis virgo locata sedes  
Rex vbi stellato solio subnixus: et alto  
Virgineum merito cinxit honore caput:  
Virgo coronata es regno sublimis olympi  
Et tibi de terris virgo corona data est  
Te circum angelice certant laudare caterug  
Certatim a cunctis es venerata choris  
Te laudant acies virtutum sacra virago  
Milicieq; omnis te sacer ordo colit  
Tu radios phebti vincis: tu cornua phebtes:  
Lucifero prestatas: et super astra micas  
Splendidior gemmis: fuluo quoq; pulchrior auro:  
Ut res conferri non queat vlla tibi  
Clariores multo q̄ possit fingier arte:  
Nec potes angusta: maxima mente capis  
Deficiet vatum mentes et tota poesis:  
Si pergant laudes velle referre tuas:  
O vtinam tandem possim te cernere coram  
Et quem contemplor post mea fata fruar

Interea nostros virgo sanctissima gressus  
Dirige: nam durus obsidet hostis iter  
Non sine te tuti per tot discrimina mundi  
Tendimus: o nostras suscipe virgo preces.  
Instar enim: mundus: fertur conuallis opacę:  
Que modicum interius (vt puto) lucis habet  
Interius multi laquei tenduntur ab hoste  
Maior 7 egressu tenditur arte dolus  
Nos rege: dum vallis siluas erramus opacas  
Et rege cum: tristis exitus: eius erit

*Finis* **Finis**  
*scilicet*

Exaratum Dauentrie p Richardum Passraeo  
Quod magis recognitum ceteris iampride impressis: